
Møde den: 28.4.2016, kl. 8.15-10.00 

Bygning 1261 -  Frokoststuen 

Møde i Forsknings- og Talentudvalget 

 

Deltagere: Sine Agergaard, Eva Bonefeld-Jørgensen, Erik Parner, Daniel Witte,  

Vice-institutleder Klavs Madsen, Institutleder Søren K. Kjærgaard 

Afbud: FP-leder Torben Sigsgaard. 

  

REFERAT 

D A G S O R D E N 

 

1. Kommentarer til dagsordenen 

 

2. Stillingsopslag til kommentarer 

Lektorat i Sygepleje. Opslagets bredde vurderes.  Opslag vedhæftet (Søren 

Kjærgaard)  

 

3. Tidligere identificerede forskningsområder  

(Erik Parner) 

 

4.  Til drøftelse: Forslag til anvendelse af strategimidler for perioden 

1.6-31.12-2016 (Søren Kjærgaard) 

Der er netop afsat 600.000 kr. til anvendelse indenfor forskningsområdet.   

Den daglige ledelse foreslår, at midlerne overvejende anvendes på forsk-

ningsunderstøttende aktiviteter for tværgående projekter, tværgående pro-

grammer eller tværgående generelle faglige aktiviteter. Sidste år var det et 

krav, at ansøgerskaren havde forankring i mindst 3 sektioner samt bestå af 

universitetsfinansierede seniormedarbejdere.  

Forskningsunderstøttelsen kan bestå i særlig støtte til større tværgående 

forskningsansøgningsaktiviteter, gæster (rejse – ophold – eventuelt honorar), 

gæsteforelæsninger, mødeaktiviteter eller lignende.  

Ansøgningen skal indeholde følgende: 

 Beskrivelse af formålet med aktiviteten 

 Beskrivelse af aktiviteten 

 Ansøgergruppen 

 Samlet budget for aktiviteten (herunder hvad der søges midler til fra 

instituttet) 

 

Ansøgningen må højst fylde en A4 side. Budget skal være vedlagt. 

 



Sidste år blev tre ansøgninger afslået pga den økonomiske situation. Ansø-

gerne vil blive kontaktet med henblik på eventuel genfremsendelse af ansøg-

ning.  

  

 Der er endvidere afsat 300.000 til talentområdet, hvoraf 150.000 er anvendt 

til etablering af Skandinavisk Netværk for Eliteidræt. 

  

 Den daglige ledelse foreslår, at der anvendes 150.00o til præ-ph.d.-stipendier 

eller post.doc ansættelser. 

 

Bilag: justerede prioriteringer for 2016.  

 

5.  Forskningsdag 

Forskningsdag/seminar med oplæg 2016 – Dato: 24 – 25. november.  

Der skal meldes en endelig dato ud.  

Mødets formål: Markere og profilere instituttets forskning for medarbejder-

ne.  Arbejdsgruppe: Daniel Witte, Eva Bonefeld-Jørgensen og Sine Agergaard.  

 Nyt fra arbejdsgruppen? 

 

6. Eventuelt  

 

7. Næste møde 

Næste møde er den 26. maj 

 

 

Ad 1. Ingen kommentarer til dagsordenen 

 

Ad 2. Stillingsopslag til kommentarer 

Forskningsudvalget vurderer, at lektoratet i sygepleje er formuleret bredt nok 

til opslag. 

 

Ad 3. Tidligere identificerede forskningsområder  

(Erik Parner) 

Forskningsudvalget indstiller, at de to tværgående områder reproduktion og 

fysisk og sundhed fortsætter. Endvidere, at Sundhedstjeneste området ned-

lægges.  

Erik Parner skriver til tovholderne på de to områder og takker for fremlæg-

gelsen på sidste møde.  

 

Efter en længere drøftelse aftaltes det at indstille følgende til institutledelsen:  

Der foreslås etableret yderligere tre tværgående områder: 

Rehabilitering  

Forebyggelse: Kost – Sundhed – Miljø  

 



Screening  

 

Et begrundet forslag fremsendes til institutledelsen til drøftelse den 26. maj. 

  

Erik Parner udarbejder en uddybende indstilling, som skal være den daglige 

ledelse i hænde senest den 18. maj. 

 

Ad 4. Til drøftelse: Forslag til anvendelse af strategimidler for pe-

rioden 1.6-31.12-2016 (Søren Kjærgaard) 

Forskningsudvalget foreslår, at de 600.000 fordeles på følgende måde:   

Det foreslås, at der gives 75-150.000 til hver gruppe (incl. de nye) efter an-

søgning med oplysning om: Aktivitet og budget max en A4 side. 

De to allerede etablerede grupper kontaktes, hvis institutledelsesgruppen 

dags dato godkender forskningsudvalgets indstilling.  

 

Ad 5. Forskningsdag 

Gruppen har ikke afholdt møde endnu, men der er et under planlægning. 

 

Ad 6. Eventuelt  

Forskningsudvalget er interesseret i at vide, hvad strategien er i forhold stil-

lingsbesættelser.  Denne indstilling viderebringes til ledelsen. (Annette brin-

ger det videre).   

Der er utilfredshed med balancen i økonomien. Eva og Klavs laver et udkast 

til dekanen omkring ubalancen i økonomi og undervisningsbelastningen.  

  

Ad 7. Næste møde 

Næste møde er den 26. maj 

 


